УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в Порядок подготовки

и внесения на рассмотрение Главы Республики

Дагестан проектов указов и распоряжений

Главы Республики Дагестан

1. Внести в Порядок подготовки и внесения на рассмо1рение Главы

Республики Дагестан проектов указов и распоряжений Главы Республики

Дагестан, утвержденный Указом Президента Республики Дагестан

от 23 мая 2012 г. Ху 89 «Об утверждении Порядка подготовки и внесения на

рассмотрение Главы Республики Дагестан проектов указов и распоряжений

Главы Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2012, № 10, ст. 411; 2013, № 11, ст. 722; № 23. ст. 1572; № 24,
ст. 1657; 2015, № 9, ст. 497; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 28 апреля,

№ 05004000170; 19 мая, № 05004001179; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 23 ноября,

№ 0500201711230001), изменение, дополнив его пунктом 5.1 следующего

содержания:

«5.1. Положения пунктов 4 и 5 настоящего Порядка, касающиеся

сроков рассмотрения проектов актов, не распространяются на случаи

внесения в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан

органами исполнительной власти Республики Дагестан проектов актов,

подготовленных во исполнение решений и поручений Оперативного штаба,

образованного распоряжением Главы Республики Дагестан от 31 марта

2020 г. № 26-рг, в целях обеспечения устойчивого развития экономики и

социальной стабильности в Республике Дагестан в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), а также

проектов актов Главы Республики Дагестан, принимаемых в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции. Такие проекты актов

подлежат согласованию с заинтересованными органами исполнительной

власти. Республики Дагестан и организациями в день их поступления.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

C-V

Глава
г «JSii г- " п
Р^производст^! ублики Дагестан

г. Махачкала

23 апреля 2020 года

№31

В. Васильев